
ŠKOLA
SVÍTÁNÍ

„BEZPEČNÝ PŘÍSTAV“

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
podle  zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 
• jsou určeny osobám s mentálním a kombinova-

ným postižením ve věku 16 až 64 let
• ambulantní formou poskytují dlouhodobou 

a pravidelnou podporu při získání, udržová-
ní a  ozvoji pracovních a sociálních dovedností, 
které vede ke zvýšení předpokladů pro uplatnění 
na trhu práce a zvýšení samostatnosti v běžném 
životě  

DENNÍ STACIONÁŘ
• je určen osobám s těžkým kombinovaným posti-

žením ve věku 16- 64 let
• ambulantní formou poskytuje podporu a pomoc 

osobám s těžkým kombinovaným postižením, 
které potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby

• pomáhá udržet a rozvíjet u těchto osob jejich 
stávající schopnosti a dovednosti bez přerušení 
kontaktu s přirozeným sociálním prostředím

• nabízí odpovídající bezpečný prostor pro smy-
sluplné prožívání volného času s vrstevníky pro 
nalezení uspokojení a radosti v osobním životě

PROČ K NÁM…
SVOZOVÁ DOPRAVA PRO ŽÁKY A KLIENTY
školními autobusy: 
• každý den do školy a zpět domů z obcí na Pardu-

bicku, Holicku, Přeloučsku a Chrudimsku
• trasy stanoveny dle bydliště žáků a klientů
autobusem MHD – spoj číslo 910:
• autobusová linka, která ráno sváží a odpoledne 

rozváží žáky a klienty po Pardubicích

TERAPIE 
Jsou poskytovány žákům v průběhu vzdělávacího 
procesu přímo ve škole. Vybrané služby využívají 
i klienti v našich sociálních službách.
• Fyzioterapie
• Ergoterapie
• Logopedie
• Canisterapie
• Psychorelaxace
• Hipoterapie
• Muzikoterapie

KROUŽKY PŘI ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
• sportovní hry
• rukodělný kroužek
• kroužek bubnování
• hra Boccia
• stolní tenis
• kuželník
• kroužek břišních tanců
• stepařský kroužek

PRÁZDNINOVÉ AKTIVITY
• Prázdninová družinka 
• Sportiáda – příměstský tábor 
• pobytový tábor pro vozíčkáře 
• pobytový tábor pro mobilní žáky 

www.svitani.cz www.svitani.cz



NAŠE SOUČÁSTI:
• Základní škola
• Základní škola speciální
• Praktická škola jednoletá 
• Praktická škola dvouletá 

ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY:
• Školní družina
• Speciálně pedagogické centrum SVÍTÁNÍ
• Nestátní zdravotnické zařízení

SOCIÁLNÍ SLUŽBY:
• Sociálně terapeutické dílny
• Denní stacionář

NAŠE PRACOVIŠTĚ:
• Pardubice – Staré Město, Klášterní 52 (sídlo školy) 
• Pardubice – Komenského 432 
• Pardubice – Nemošice, Ostřešanská 25 
• Vysoké Mýto – plk. B. Kohouta 914

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
LOGOPEDICKÉ TŘÍDY
Jsou určeny pro žáky s tělesným, zrakovým nebo slu-
chovým postižením, závažnými vadami řeči, závažný-
mi vývojovými poruchami učení, závažnými vývojový-
mi poruchami chování, souběžným postižením více 
vadami nebo autismem. Vzdělávání je realizováno dle 
běžného RVP ZV.

TŘÍDY „SE SNÍŽENÝMI VÝSTUPY“ 
Jsou určeny pro žáky s lehkým mentálním postižením, 
nebo souběžným postižením více vadami (s tělesným, 
zrakovým, sluchovým postižením, závažnými vada-
mi řeči a závažnými vývojovými poruchami chování) 
jehož součástí je lehké mentální postižení, nebo auti-
smem. Vzdělávání je realizováno dle RVP ZV minimální 
doporučená úroveň pro úpravy očekávaných výstupů.

TŘÍDY S MONTESSORI PRVKY
Jsou určeny pro žáky, kteří díky individualizovanému 
přístupu mohou dosáhnout svého plného potenciálu 
a objevovat okolní svět. Montessori metoda poskytuje
různorodé učební prostředí a materiály, které pomá-
hají žákům ve vlastním tempu učení.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ
SPECIÁLNÍ TŘÍDY
Jsou určeny pro žáky se středně těžkým nebo těžkým 
mentálním postižením nebo souběžným postižením 
více vadami, jehož součástí je středně těžké až těžké 
mentální postižení. Vzdělávání je realizováno dle RVP 
pro základní školy speciální, dle I. nebo II. dílu.

STŘEDNÍ ŠKOLA
PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ - OBOR 78-62-C/01
Je určena pro žáky se středně těžkým mentálním po-
stižením nebo těžkým mentálním postižením a sou-
běžným postižením více vadami nebo autismem. 

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ - OBOR 78-62-C/02
Je určena pro žáky se středně těžkým mentálním 
postižením, případně lehkým mentálním postižením 
v kombinaci s tělesným, zrakovým, sluchovým posti-
žením, závažnými vadami řeči a závažnými vývojo-
vými poruchami chování, závažnými vývojovými po-
ruchami učení, souběžným postižením více vadami, 
autismem.

Náš „BEZPEČNÝ PŘÍSTAV“ otevíráme i pro vás

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
A PRAKTICKÁ ŠKOLA SVÍTÁNÍ, o.p.s.
Škola SVÍTÁNÍ je školou zřízenou podle § 16 odst. 9  
zákona č. 561/2004. 
Klášterní 52, 530 02 Pardubice 
Datová schránka: ypbsq9b 
IČO: 25916092

SEKRETARIÁT
+420 466 049 911, svitani@svitani.cz

ŠKOLA
+420 466 049 916, +420 733 569 422, +420 734 710 478

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM SVÍTÁNÍ
+420 466 049 917, +420 605 275 409, spc@svitani.cz

FYZIOTERAPIE, ERGOTERAPIE
+420 466 049 927, +420 604 349 119

DENNÍ STACIONÁŘ
+420 461 809 252, +420 731 947 848

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 
+420 461 809 249, +420 731 947 848

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ PARDUBIČKY, 
Komenského 432
Spojovatelka: +420 466 401 862
Škola: +420 734 710 478

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ NEMOŠICE, 
Ostřešanská 25
Škola: +420 775 911 742

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ VYSOKÉ MÝTO, 
plk. B. Kohouta 914
Škola: +420 734 710 493, +420 734 710 478
Fyzioterapie: +420 468 003 482

DÁRCOVSKÁ DMS
Na podporu školy SVÍTÁNÍ zasílejte  
na 87 777 ve tvaru:
DMS POMOCSVITANI 30      
DMS POMOCSVITANI 60      
DMS POMOCSVITANI 90
DMS POMOCSVITANI 190

35-6934550257/0100

www.svitani.czwww.svitani.cz


